Дума быстринского муниципального РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
Думы Быстринского муниципального района
«Об утверждении структуры администрации
Быстринского муниципального района на 2018 год»
Принято Думой Быстринского муниципального района

№ 136 от 19 декабря 2017 года
Рассмотрев проект структуры администрации Быстринского муниципального района на 2018 год, представленный главой администрации Быстринского муниципального района, руководствуясь частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 1 части 2 статьи 27 Устава Быстринского муниципального района Дума Быстринского муниципального района, Дума Быстринского муниципального района решила:
1. Утвердить структуру администрации Быстринского муниципального района на 2018 год (согласно приложения).
2. Решение Думы Быстринского муниципального района «Об утверждении структуры администрации Быстринского муниципального района на 2017 год» от 30 декабря 2016 года № 47-нпа признать утратившим силу с 09 января 2018 года.
Глава Быстринского
муниципального района

Р.З. Гафуров
дата подписания:
«25» декабря2017 г.
№ 72- нпа
___________________________________________________________
Разослано: дело, администрация БМР, библиотека с.Эссо, библиотека с. Анавгай, официальный сайт, общая папка эл. сети, прокуратура, правовой регистр.
Приложение к решению Думы
Быстринского муниципального района
№ 72-нпа от 25 декабря 2017 г.
Структура администрации
Быстринского муниципального района
на 2018 год
Глава администрации Быстринского муниципального района (далее - БМР) - 1 ставка
Заместитель главы администрации БМР по вопросам социального развития - 1 ставка
Заместитель главы администрации БМР. Руководитель аппарата (секретарь) антитеррористической комиссии БМР - 1 ставка
Финансовый отдел администрации БМР - 5 ставок:
Начальник отдела -1 ставка
Советник по бюджетному учёту -1 ставка
Советник по бюджетному планированию - 1 ставка
Советник по бюджетному планированию и учёту Эссовского сельского поселения -1 ставка
Консультант по контролю - 1 ставка
Отдел образования и социальной защиты населения администрации БМР - 6 ставок:
 Начальник отдела - 1 ставка
 Консультант по опеке и попечительству - 1 ставка
 Консультант - ответственный секретарь Комиссии по делам
несовершеннолетних - 1 ставка
 Консультант по образованию - 1 ставка
 Консультант по молодёжной политике и спорту - 1 ставка
 Консультант - бухгалтер - 1 ставка
Комитет по управлению муниципальным имуществом Быстринского района - 4 ставки:
Председатель Комитета -1 ставка
Консультант - землеустроитель - 1 ставка
Консультант по управлению муниципальным
имуществом 1 ставка
Специалист Комитета (за рамками муниципальной службы, приравнен к консультанту) -1 ставка
Управление делами администрации БМР - 6 ставок:
Начальник управления (юрист) -1 ставка
Советник по кадрам - 1 ставка
Консультант по вопросам местного самоуправления - 1 ставка
Консультант по правовым вопросам (с правом совершения
нотариальных действий) -1 ставка
Главный специалист - эксперт по организационным вопросам -
 1 ставка
Секретарь - делопроизводитель (за рамками муниципальной службы.
приравнен к ведущему специалисту - эксперту) -1 ставка
Отдел пожилищно - коммунальному хозяйству и работе с населением администрации БМР - 2 ставки:
 Начальник отдела - 1 ставка
 Консультант -1 ставка
Отдел по строительству и архитектуре администрации БМР -2 ставки:
 Начальник отдела - 1 ставка
Советник - 1 ставка
Отдел по мобилизационной работе ГО и ЧС администрации БМР - 2 ставки:
 Начальник отдела - 1 ставка
 Консультант -1 ставка
Отдел записи актов гражданского состояния - 1 ставка:
 Специалист по ЗАГСу -1 ставка
Межведомственная централизованная бухгалтерия при администрации БМР - 7 ставок:
Главный бухгалтер -1 ставка
Заместитель главного бухгалтера -1 ставка
Бухгалтер (приравнен к советнику)-1 ставка
Бухгалтер - расчётчик (приравнен к советнику) - 1 ставка
Экономист (приравнен к советнику) -1 ставка
Бухгалтер материального стола (приравнен к консультанту) - 1 ставка
Бухгалтер - кассир (приравнен к ведущему специалисту -
эксперту) -1 ставка
Советник по сельскому хозяйству, экономике и предпринимательству - 1 ставка
Советник по коренным малочисленным народам Севера межнациональным и религиозным отношениям, культуре и туризму - 1 ставка
Советникпо муниципальным заказам - 1 ставка
Советник по ведению архива - 1 ставка
Специалист по воинскому учёту - 0,5 ставки
Специалист по защите информации (за рамками муниципальной службы. Приравнен к ведущему специалисту - эксперту) - 0,5ставки
Специалист по информационным технологиям (за рамками муниципальной службы. Приравнен к главному специалисту - эксперту) - 1 ставка
Единая дежурно - диспетчерская служба - 5 ставок:
 Старший диспетчер - 1 ставка
 Оперативный дежурный - 1 ставка
 Оперативный дежурный - 1 ставка
 Оперативный дежурный - 1 ставка
 Оперативный дежурный - 1 ставка
Техническая служба - 5 ставок:
Заведующий хозяйством - 1 ставка
Водитель - 1 ставка
Водитель -1 ставка
Уборщик служебных помещений - 1 ставка
Уборщик служебных помещений -1 ставка